V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 января 2018 г. № 4
МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 3 к государственной
программе Российской Федерации "Информационное общество

(2011 - 2020 годы)"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 3 к государственной программе Российской Федерации
"Информационное общество (2011 - 2020 годы)", утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 г. №313 "Об утверждении государственной программы Российской
Федерации "Информационное общество (2011 - 2020 годы)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2159; 2016, № 44,
ст. 6139; 2017, № 15, ст. 2214).

Председатель Правите.
Российской Федер! Д.Медведев

3589271

оценка стоимости объектов недвижимости

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 12 января 2018 г. № 4

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 3 к государственной программе

Российской Федерации "Информационное общество
(2011 - 2020 годы)"

1. В наименовании слова "на софинансирование" заменить словами
"в целях софинансирования".

2. В пункте 1:
а) в абзаце первом слова "на софинансирование" заменить словами

"в целях софинансирования";
б) абзац второй признать утратившим силу.
3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходного

обязательства Красноярского края, связанного с реализацией мероприятий
(далее - расходное обязательство).

В настоящих Правилах понятие "мероприятия" означает
мероприятия по созданию и обеспечению функционирования
информационных систем и (или) информационно-телекоммуникационных
сетей, предназначенных для подготовки и проведения Универсиады,
связанные с реализацией концепции использования информационно­
коммуникационных и телекоммуникационных технологий для подготовки
и проведения Универсиады (далее - концепция), утвержденной решением
организационного комитета по подготовке и проведению XXIX Всемирной
зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, образованного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 февраля
2014 г. № 219-р.".

4. В пункте 3 слова "утвержденных Министерству связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "доведенных до

3589271

2

Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации как
получателя средств федерального бюджета".

5. В пункте 4:
а) в абзаце первом слова "и расходуется" исключить;
б) в подпункте "а" слова "на софинансирование" заменить словами

"в целях софинансирования";
в) подпункт "б" дополнить словами "Красноярского края,

софинансирование которого осуществляется из федерального бюджета, в
объеме, необходимом для его исполнения, включающем размер
планируемой к предоставлению субсидии";

г) подпункт "в" признать утратившим силу;
д) дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) заключение соглашения о предоставлении субсидии (далее -

соглашение) в соответствии с пунктом 10 Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября
2014 г. № 999 "О формировании, предоставлении и распределении
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации" (далее - Правила формирования, предоставления и
распределения субсидий).".

6. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
"5. Предоставление субсидии осуществляется на основании

соглашения, заключаемого в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами
"Электронный бюджет" Министерством связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации и Правительством Красноярского края в
соответствии с типовой формой, утверждаемой Министерством финансов
Российской Федерации.

Соглашение заключается в срок, установленный Правилами
формирования, предоставления и распределения субсидий.

6. Соглашение должно содержать положения, предусмотренные
пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий.".

7. Пункт 7 после слов "непреодолимой силы" дополнить словами "и
(или) изменения значений целевых показателей и индикаторов
государственных программ Российской Федерации".

3589271

3

8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Предельный уровень софинансирования из федерального

бюджета расходного обязательства определяется согласно пункту 13
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий и
составляет 99 процентов.

Объем бюджетных ассигнований бюджета Красноярского края
на финансовое обеспечение расходного обязательства составляет
1 процент расходного обязательства.

В случае если объем бюджетных ассигнований, предусмотренных
в бюджете Красноярского края на финансовое обеспечение
расходного обязательства, не соответствует установленному уровню
софинансирования из федерального бюджета, размер субсидии подлежит
сокращению до соответствующего уровня софинансирования.".

9. В пункте 9:
а) абзац первый дополнить словами ", значения которых

устанавливаются соглашением";
б) подпункт "а" изложить в следующей редакции:
"а) доля объектов Универсиады, подключенных к мультисервисной

сети передачи данных Универсиады, в общем числе объектов
Универсиады;";

в) подпункты "б" - "г" признать утратившими силу;
г) подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) доля созданных информационных систем (программных

модулей), подлежащих использованию, в том числе после завершения
Универсиады, в общем числе запланированных информационных систем
(программных модулей).".

10. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Перечисление субсидии осуществляется в установленном

порядке на счет, открытый территориальному органу Федерального
казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации
для учета операций со средствами бюджета субъекта Российской
Федерации.".

11. В пункте 12 слова "расходования средств субсидии" заменить
словами "осуществления расходов, в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия".

12. В пункте 13:
а) в абзаце первом слова "ее нецелевого использования" заменить

словами "нарушения условий ее предоставления";

3589271

4

б) абзац второй признать утратившим силу.
13. В пункте 15 слова "за целевое использование" заменить словами

"за соблюдение условий предоставления".

3589271

10

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800987.htm